
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
—————

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

.……….
Ταχ. διεύθυνση : Κύπρου 20
Ταχ. κώδικας : 302 00, Μεσολόγγι
Ιστοσελίδα : h p://dide.ait.sch.gr
Πληροφορίες : Καλαμάκη Ειρήνη 
Τηλέφωνο : 26310 50058 
F A X : 26310 50022
e-mail : mail@dide.ait.sch.gr

Ι.Π. Μεσολογγίου 11-02-2019
Αριθ. πρωτ. Φ.Π.3.6/1100

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θ Ε Μ Α : «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικού Δ.Ε.  σε κενή θέση Υπευθύνου Φυσικής

                   Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

                   Αιτωλοακαρνανίας, για το σχολικό έτος 2018-2019».

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 102/τ.Α΄/12-06-2018)

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 222180/ΓΔ4/31-12-2018 (ΦΕΚ 5933/τ.Β΄/31-12-2018) Υπουργική Απόφαση, με

θέμα: «Καθορισμός των προσόντων, των αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και της

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού

Αθλητισμού των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, καθώς και των ειδικότερων καθηκόντων και

αρμοδιοτήτων τους». 

3. Το με αριθμ. 5077/ΓΔ4/14-01-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής, με θέμα:

«Δημοσίευση Υπουργικής Απόφασης και χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής

Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) των Διευθύνσεων

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

4. Την με αριθμ. 10378/ΓΔ4/23-01-2019 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα:

«Διευκρινήσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων για τις θέσεις Υπευθύνων

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού

Αθλητισμού και Υπευθύνων Εργαστηριακών Κέντρων Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)».

ΑΔΑ: ΡΠΜΡ4653ΠΣ-ΓΓΚ



5. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική Απόφαση,

με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

6. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών

Συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών,

όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών

μελών των συμβουλίων αυτών». 

7. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων

των Περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών

των Σχολικών Μονάδων, Σ.Ε.Κ. και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

8. Την ανάγκη πλήρωσης της κενής θέσης του Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού

Αθλητισμού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας. 

9. Την με αριθμ. Φ.Π.5.2/258/14-01-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΟ84653ΠΣ-3ΚΠ) Προκήρυξη για την

πλήρωση της θέσης του Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού στη

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας και το γεγονός ότι η σχετική

διαδικασία απέβη άκαρπη. 

10. Την με αριθμ. Φ.Π.5.2/812/01-02-2019 (ΑΔΑ: ΨΟΤΠ4653ΠΣ-1ΛΘ) Προκήρυξη της

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, με θέμα: «Πλήρωση μιας

(1) θέσης Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού στη Διεύθυνση

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, με απόσπαση για το σχολικό έτος

2018-2019».

11. Την μοναδική αίτηση του υποβλήθηκε από τον κ. Κούστα Κωνσταντίνο, εκπαιδευτικό

κλάδου ΠΕ11 (Φυσικής Αγωγής), του 2ου Γυμνασίου Μεσολογγίου.

12. Την πρόταση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αιτωλ/νίας, όπως αυτή διατυπώθηκε με την αριθμ. 9/11-02-2019 Πράξη του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

αποσπούμε και τοποθετούμε, κατόπιν αιτήσεώς του, τον κ. Κούστα Κωνσταντίνο (Α.Μ.:

149226), εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 (Φυσικής Αγωγής), του 2ου Γυμνασίου Μεσολογγίου σε

θέση Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας. 

ΑΔΑ: ΡΠΜΡ4653ΠΣ-ΓΓΚ



Η θητεία του ανωτέρω ξεκινά με την τοποθέτησή του και θα διαρκέσει μέχρι την

πλήρωση της σχετικής θέσης, όπως προβλέπεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 της

με αριθμ. 222180/ΓΔ4/31-12-2018 (ΦΕΚ 5933/τ.Β΄/31-12-2018) Υπουργικής Απόφασης του

ΥΠ.Π.Ε.Θ. και όχι αργότερα από τη λήξη του σχολικού έτους 2018-2019 (ήτοι 31-08-2019).

Ο ανωτέρω εκπαιδευτικός καλείται εντός πέντε (5) ημερών, από την κοινοποίηση της

απόφασης, να αναλάβει υπηρεσία στη θέση που τοποθετήθηκε.

Ο Διευθυντής Δ.Ε Αιτωλ/νίας

Χρήστος Κ. Καζαντζής

ΠΕ86, Μ.Εd.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ.

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης

Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής

2. Περιφερειακή Δ/νση Π. & Δ. Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας

3. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό (διά της Διεύθυνσης)

4. 2ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου

5. Π.Μ.

ΑΔΑ: ΡΠΜΡ4653ΠΣ-ΓΓΚ


		2019-02-11T17:29:52+0200
	Athens




